
Ф
Российская Федерация 
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2021 № 129 
г.Чудово

Об утверждении ключевых по­
казателей для муниципального 
контроля за исполнением еди­
ной теплоснабжающей органи­
зацией обязательств по строи­
тельству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов 
теплоснабжения на территории 
Чудовского муниципального 
района и их целевые значения, 
индикативных показателей для 
муниципального контроля за 
исполнением единой тепло­
снабжающей организацией обя­
зательств по строительству, ре­
конструкции и (или) модерни­
зации объектов теплоснабжения 
на территории Чудовского му­
ниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 - ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Россий­
ской Федерации»

Дума Чудовского муниципального района 
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. ключевые показатели для муниципального контроля за исполнением 

единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, рекон­
струкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Чу­
довского муниципального района и их целевые значения;

1.2. индикативные показатели для муниципального контроля за исполне­
нием единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории 
Чудовского муниципального района.

2. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.



2

3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить 
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава Чудовского
^  щПал+,н0Г0 района

Н.В. Хатунцев

Председатель Думы 
Чудовского муниципального 
района

Н.А. Кошелева



УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы Чудовского 
муниципального района 
от 15.12.2021 № 129

Ключевые показатели
для муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения на территории Чудовского 

муниципального района и их целевые значения

Ключевым показателем муниципального контроля (надзора) за исполне­
нием единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения является отно­
шение объема вреда, причиненного единой теплоснабжающей организацией, 
совершенных контролируемыми лицами, к общему объему охраняемых зако­
ном ценностей на территории Чудовского муниципального района (%) (далее - 
ключевой показатель).

Ключевой показатель рассчитывается по формуле:
КП = (Вобщ./ВРП)х 100, 
где:
Вобщ. - вред, причиненный единой теплоснабжающей организацией вслед­

ствие нарушений законодательства в сфере теплоснабжения, совершенных кон­
тролируемыми лицами (тыс. руб.);

ВРП - объем охраняемых законом ценностей на территории Чудовского 
муниципального района (тыс. руб.).

Отчетным периодом для расчета значения ключевого показателя является 
календарный год.
Целевое значение ключевого показателя определяется исходя из ежегод­

ного снижения значения ключевого показателя на 1%.



УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы Чудовского 
муниципального района 
от 15.12.2021 № 129

Индикативные показатели
для муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения на территории Чудовского

муниципального района

При осуществлении муниципального контроля за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции 
и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Чудовского му­
ниципального района устанавливаются следующие индикативные показатели:

1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за 
отчетный период;

2) общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, про­
веденных за отчетный период;

3) количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому 
виду КНМ, проведенных за отчетный период;

4) количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием 
средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

5) количество предостережений о недопустимости нарушения обязатель­
ных требований, объявленных за отчетный период;

6) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выяв­
лены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

7) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены 
дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

8) сумма административных штрафов, наложенных по результатам кон­
трольных мероприятий, за отчетный период;

9) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласо­
вании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;

10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согла­
совании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокура­
туры отказано в согласовании, за отчетный период;

11) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного 
периода;

12) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного перио­
да;

13) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых 
проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;

14) количество административных исковых заявлений (исковых заявле­
ний) об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц кон­
трольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном поряд­
ке, за отчетный период;



2

15) количество административных исковых заявлений (исковых заявле­
ний) об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц кон­
трольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном поряд­
ке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за 
отчетный период;

16) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нару­
шением требований к организации и осуществлению государственного кон­
троля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отме­
нены, за отчетный период.


